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[Statsministeren.] 
gerne. Dette gør det ønskeligt, at man, 
hvor det er muligt, påbegynder visse for- 
handlinger tidligere, end man måske ellers 
ville have gjort det; her har vi naturligvis 
forhandlingerne med tjenestemændene og 
med landbruget i tankerne. 

Derfor formede mødet i mandags sig 
som et tilbud til tjenestemændenes organi- 
sationer om at påbegynde forhandlinger 
straks. Vi havde den glæde, at tjeneste- 
mandsorganisationerne erklærede sig vil- 
lige til at gå i gang med sådanne forhand- 
linger især vedrørende den del af tjeneste- 
mændenes lønproblemer, der normalt be- 
tegnes som efterslæb. Derefter blev der 
aftalt møde, sådan at tjenestemandsfor- 
handlingerne begynder allerede ved udgan- 
gen af denne måned. 

På tilsvarende måde var man fra land- 
brugserhvervets side interesseret i, at også 
landbrugsforhandlingerne kunne tage deres 
begyndelse, og landbrugsministeren vil, 
såsnart han har gjort de fornødne forbe- 
redelser til at indlede disse forhandlinger, 
sammenkalde landbrugsorganisationerne, så- 
ledes at også tilrettelægningen af denne del 
af landbrugets forhold kan gøres til gen- 
stand for forhandling på et meget tidligt 
tidspunkt. 

Efter mødet med erhvervene og arbejds- 
markedets parter havde regeringen samme 
dag indbudt 4 af folketingets partier til 
møde i statsministeriet. Til stede var 
repræsentanter for socialdemokratiet, ven- 
stre, de konservative og det radikale ven- 
stre. Meningen med dette møde samme 
dag var naturligvis for det første, at vi fra 
regeringens side ønskede over for de poli- 
tiske partier at give en udførlig redegørelse 
for morgenens forhandlinger med erhverv 
og arbejdsmarkedets parter, men det var 
tillige regeringens ønske ved dette møde 
at indbyde disse partier til fordomsfrie 
drøftelser, til forhandlinger om de store, 
aktuelle problemers løsning. Over for de 
4 partier pegede jeg på 3 områder, hvor vi 
fandt, at sådanne forhandlinger måske 
med held kunne påbegyndes. For det første 
bolig- og byggeproblemerne, derunder hus- 
lej eforholdene, idet huslejeloven jo udløber 
til foråret. For det andet skatteproblemerne, 
herunder fordomsfrie drøftelser om skatte- 
reformer, og endelig nævnte jeg som et 

tredje område, at vi måske kunne tage fat 
på de såkaldte jordlove, idet jeg især 
tænkte på de love, der arbejdes med i 
planlægningsudvalget, og de landbrugsstruk- 
turlove, der arbejdes med i landbokommis- 
sionen. På dette sidste område kunne man 
måske begynde med at søge udvalgsarbejdet 
fremskyndet og så senere vende tilbage til 
det i forhandling mellem partierne. 

Det er vel forståeligt, at det på mødet i 
mandags 홢 dagen før den storpolitiske 
debat kunne åbne 홢 ikke var muligt for de 
repræsenterede partier, i hvert tilfælde ikke 
for venstre og de konservative, at give et 
klart tilsagn, om man ville med i et sådant 
forhandlingssamarbejde, eller om, hvorle- 
des det skulle foregå, og hvornår det skulle 
påbegyndes. Der blev fra radikal side sagt 
ja til ønsket om et sådant samarbejde og 
naturligvis også fra socialdemokratisk side, 
men jeg har ønsket at vende tilbage til 
dette, idet det ærede medlem hr. Erik 
Eriksen i sin tale i går nævnte boligproble- 
met som et af de problemer, der blev til- 
bage efter valgkampen; det ærede medlem 
sagde: 

홢I denne forbindelse vil jeg gerne 
gentage, at efter min opfattelse kom 
boligproblemerne ud af valgkampen som 
det mest påtrængende problemkompleks. 
Jeg har selv antydet, hvorledes jeg mener 
man kan tage fat på løsningen. Det kan ef- 
ter min opfattelse ske ved at lade det øko- 
nomiske råd fungere som en art sekretariat 
for folketinget i denne henseende. Måske 
kan opgaven overdrages til regeringens 
økonomiske sekretariat, det ved jeg ikke; 
det væsentlige er, at vi kommer i gang." 
Når det ærede medlem derefter slutter 

sin tale med at sige, at venstre er parat, 
er regeringen? 홢 så vil jeg gerne under 
henvisning til mødet i statsministeriet i 
mandags sige: ja, regeringen" er parat. Lad 
os snarest komme i gang med drøftelserne, 
lad os gerne og hurtigst muligt begynde 
med bygge- og boligproblemerne, og lad os 
forhåbentlig blive i stand til at gå videre 
med andre problemer, skattereform, skatte- 
problemer i det hele taget. 

Jeg skal derefter gøre nogle enkelte 
kommentarer til forskellige udtalelser, der 
er faldet under debatten. Der var fra flere 
af de ærede ordføreres side en meget levende 
interesse for de store offentlige investeringer 


